СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

проект

РЕШЕНИЕ

_______2024 г.                                                                                                   № ___

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

муниципального образования «Ундоровское сельское

поселение» № 16 от 05.12.2023 г. «О бюджете

муниципального образования «Ундоровское сельское

поселение» Ульяновского района на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании  ст. 35 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района, Совет депутатов

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского

района Ульяновской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района № 16 от 05.12.2023 г.

«О бюджете муниципального образования «Ундоровское сельское поселение»

Ульяновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее

– Решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 7 к Решению о бюджете таблицу  «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг..»

изложить в следующей редакции:
 (тыс. рублей)

КФС

Р
Наименование КФСР 2024год 2025год 2026год

  Общегосударственные вопросы 8424,384 8359,248 8359,248

0103

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

14,000 14,000 14,000

0104

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

6301,400 6301,400 6301,400

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых

и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора

3,000 3,000 3,000

0111 Резервные фонды 100,000 100,000 100,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 2005,984 1940,848 1940,848

  Национальная оборона 359,740 333,050 333,050

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 359,740 333,050 333,050

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
220,000 270,000 220,000

0309

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона

20,000 20,000 20,000

0310 Обеспечение пожарной безопасности 200,000 250,0 200,0

  Дорожное хозяйство (трансферты) 3742,500 1 871,200 1 871,200

0409 Дорожное хозяйство 3742,500 1 871,200 1 871,200

  Благоустройство 18820,08687 12355,138 12731,768

0502 Коммунальное хозяйство 100,300 100,100 100,100

0503 Благоустройство 18719,78687 12255,038 12631,038

Культура, кинематография и средства массовой

информации
7164,102 5 156,102 5 156,102

0801 Культура 5484,902 3 476,902 3 476,902

0804
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
1 679,200 1 679,200 1 679,200

  Социальная политика 200,000 400,000 400,000

1003 Социальная политика 200,000 400,000 400,000

  Физическая культура и спорт 206,300 200,000 200,000

1105
Другие вопросы в области физической культуры и

спорта
206,300 200,000 200,000

  И Т О Г О 39137,11287 28944,738 29271,368

 ».

1.2. В приложении № 8 к Решению о бюджете таблицу  «Распределение

расходов муниципального  бюджета по ведомственной классификации

расходов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг..»

изложить в следующей редакции:

«
тыс. рублей)

Наименование показателя КВСР КФСР КЦСР
КВ

Р

Лимиты на

2024 год

Лимиты

на 2025

год

Лимиты

на 2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8

МУ администрации

МО «Ундоровское

сельское поселение»

874 * * * 39137,11287 28944,78 29271,368

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

874 0100 * * 8424,384 8 222,628 8 222,628

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных

образований

874 0103 * * 14,000 14,000 14,000

Иные межбюджетные

трансферты

874 0103 1100025306 540 14,000 14,000 14,000

Руководство и управление в

сфере установленных

функций органов

государственной власти

субъектов РФ и органов

местного самоуправления

874 0104 1100020000 * 6 301,400 6 301,400 6 301,400

Центральный аппарат

874 0104 1100020400 * 5 218,800 5 218,800 5 218,800

Заработная плата

874 0104 1100020400 121 3 888,400 3 888,400 3 888,400

Начисление на з/плату

874 0104 1100020400 129 1 170,400 1 170,400 1 170,400

Прочая закупка товаров, работ

услуг для муниципальных

нужд

874 0104 1100020400 244 160,000 160,000 160,000

Глава местной

администрации

(исполнительно-

распорядительного органа

муниципального

образования)

874 0104 1100020800 * 1 082,600 1 082,600 1 082,600

Заработная плата

874 0104 1100020800 121 831,500 831,500 831,500

Начисление на з/плату

874 0104 1100020800 129 251,100 251,100 251,100

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и

органов финансового (

финансово-бюджетного)

надзора

874 0106 * * 3,000 3,000 3,000

Иные межбюджетные

трансферты

874 0106 1100025306 540 3,000 3,000 3,000

Резервные фонды

874 0111 * * 100,000 100,000 100,000

Резервные фонды

874 0111 1100007005 * 100,000 100,000 100,000

Резервные средства

874 0111 1100007005 870 100,000 100,000 100,000

Другие

общегосударственные

вопросы

874 0113 * * 2005,984 1940,848 1940,848

Другие

общегосударственные

вопросы

874 0113 1100009300 * 1868,5 1802,5 1802,5

Заработная плата

874 0113 1100009300 111 964,300 964,300 964,300

Начисления на з/плату

874 0113 1100009300 119 291,200 291,200 291,200

Прочая закупка товаров, работ

услуг для муниципальных

нужд

874 0113 1100009300 244 573,000 507,000 507,000

Уплата прочих налогов,

сборов и иных обязательных

874 0113 1100009300 852 25,000 25,000 25,000

платежей

Уплата иных платежей

874 0113 1100009300 853 15,000 15,000 15,000

Другие

общегосударственные

вопросы

874 0113 1240071020 * 0,864 1,728 1,728

Прочие межбюджетные

трансферты общего характера

874 0113 1240071020 * 0,864 1,728 1,728

Заработная плата

874 0113 1240071020 121 0,664 1,175 1,175

Начисления на з/плату

874 0113 1240071020 129 0,200 0,553 0,553

Ежемесячные денежные

выплаты лицам,

осуществляющим

полномочия старост

874 0113 1260573080 *

136,620 136,620 136,620

Иные выплаты населению 874 0113 1260573080 360 136,620 136,620 136,620

Национальная оборона

874 0203 1250051180 * 359,740 333,050 333,050

Заработная плата

874 0203 1250051180 121 247,278 226,474 226,474

Начисление на з/плату

874 0203 1250051180 129 112,462 106,576 106,576

Национальная безопасность

и правоохранительная

деятельность

874 0300 * * 220,000 270,000 220,000

Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская

оборона

874 0309 * * 20,000 20,000 20,000

МП «Комплексные меры по

профилактике

правонарушений на

территории МО

«Ундоровское сельское

поселение» на 2021-2025гг

874 0309 5300000003 * 20,000 20,000 20,000

Прочая закупка товаров, работ

услуг для муниципальных

нужд

874 0309 5300000003 244 20,000 20,000 20,000

Обеспечение пожарной

безопасности

874 0310 * * 200,000 250,000 200,000

МП «Пожарная

безопасность и защита

населения, на территории

МО «Ундоровское сельское

поселение» на 2019-2023гг

874 0310 5400000003 * 200,000 250,000 200,000

Прочая закупка товаров, работ

услуг для муниципальных

нужд

874 0310 5400000003 244 200,000 250,000 200,000

Национальная экономика

874 0409 1100021504 244 3742,500 1 871,200 1 871,200

Дорожное хозяйство

(трансферты)

874 0409 1100021504 244 3742,500 1 871,200 1 871,200

Жилищное- коммунальное

хозяйство
874 0500 * * 18820,08687 12355,138 12731,138

Жилищное- коммунальное

хозяйство

874 0502 1100025105 244 100,300 100,100 100,100

Жилищное- коммунальное

хозяйство (трансферты)

874 0502 1100025105 244 100,300 100,100 100,100

Благоустройство

874 0503 * * 18719,78687 12 255,038 12 631,038

Благоустройство

874 0503 1100060000 * 16703,92144 3 781,118 4 017,118

Уличное освещение

874 0503 1100060001 * 2318,266 2 374,783 2 449,180

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 0503 1100060001 244 463,0 515,000 515,000

Закупка энергетических

ресурсов

874 0503 1100060001 247 1855,266 1 859,783 1 934,180

Озеленение

874 0503 1100060003 * 40,000 40,000 40,000

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 0503 1100060003 244 40,000 40,000 40,000

Содержание мест

захоронения

874 0503 1100060004 * 10,100 10,100 10,100

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 0503 1100060004 244 10,100 10,100 10,100

Прочие мероприятия по

благоустройству городских

округов и поселений

874 0503 1100060005 * 14305,45544 1 326,135 1 487,738

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 0503 1100060005 244 14235,45544 1 256,135 1 417,738

Земельный налог

874 0503 1100060005 851 30,000 30,000 30,000

Уплата прочих налогов,

сборов и иных обязательных

платежей

874 0503 1100060005 853 40,000 40,000 40,000

Прочие мероприятия по

благоустройству

874 0503 1100060500 * 30,100 30,100 30,100

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 0503 1100060500 244 30,100 30,100 30,100

МП «Благоустройство

территории МО

«Ундоровское сельское

поселение» на 2024-2026гг

874 0503 5500000003 * 260,000 315,000 455,000

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 0503 5500000003 244 260,000 315,000 455,000

МП «Энергосбережения и

повышения

энергоэффективности на

территории МО

«Ундоровское сельское

поселение»Ульяновского

района 2024-2026гг

874 0503 5600000003 * 40,000 40,000 40,000

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 0503 5600000003 244 40,000 40,000 40,000

МП «Комплексное развитие

сельских территорий МО

«Ундоровское сельское

874 0503 55003L5769 * 0,000 7 903,920 7 903,920

поселение»на 2025-2027гг

Прочая закупка товаров, работ

и услуг для муниципальных

нужд

874 0503 55003L5769 244
7 903,920 7 903,920

Проект поддержки местных

инициатив  (ППМИ)

874 0503 12305S0420 * 1715,86543 215,000 215,000

Прочая закупка товаров, работ

и услуг для муниципальных

нужд

874 0503 12305S0420 244 1715,86543 215,000 215,000

Культура, кинематография

и средства массовой

информации

874 0800 * * 7164,102 5 156,102 5 156,102

Дом культуры

874 0801 1100044000 * 5484,902 3 476,902 3 476,902

Заработная плата

874 0801 1100044000 111 1 599,600 1 599,600 1 599,600

Начисление на з/плату

874 0801 1100044000 119 483,100 483,100 483,100

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 0801 1100044000 244 2566,00 642,000 642,000

Закупка энергетических

ресурсов

874 0801 1100044000 247 816,202 732,202 732,202

Уплата иных платежей

874 0801 1100044000 853 20,000 20,000 20,000

Дом культуры (тех.отдел)

874 0804 1100044000 * 1 679,200 1 679,200 1 679,200

Заработная плата

874 0804 1100044000 111 1 289,700 1 289,700 1 289,700

Начисление на з/плату

874 0804 1100044000 119 389,500 389,500 389,500

Социальная политика

874 1003 * * 200,00 400,000 400,000

Пособия и компенсации

гражданам и иные социальные

выплаты, кроме публичных

нормативных обязательств

874 1003 1100080533 321 35,000 35,000 35,000

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 1003 1100080533 244 165,000 365,000 365,000

Физическая культура и

спорт

874 1100 * * 206,300 200,000 200,000

Другие вопросы в области

физической культуры и

спорта

874 1105 1100081297 * 206,300 200,000 200,000

Прочая  закупка товаров,

работ и услуг для

муниципальных нужд

874 1105 1100081297 244 206,300 200,000 200,000

И Т О Г О:         37235,71287 28944,78 29271,368

».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение»                                                  И.Г. Гаврилов